
50 kloubových autobusů Citaro pro Wrocław
26.04 2019 19:54, Redakce, Nezařazené

Společnost Daimler Buses (potažmo EvoBus) slaví v letošním roce úspěchy na polském trhu
s městskými autobusy. Koncem března 2019 firma podepsala kontrakt na dodávku pěti desítek
článkových vozů pro Wrocław (česky též Vratislav).

Ačkoli pro východní trhy nabízí Mercedes-Benz primárně autobusy značky Conecto, na polském trhu
se dlouhodobě vede dobře i dražšímu modelu Citaro. Právě s Citarem se podařilo ve Wrocławi
prosadit. Každý z 50 vozů Citaro G pojme při délce 18,13 m až 140 pasažérů a výrobce uvádí, že při
přepočtení na jednoho pasažéra vychází pořizovací a údržbové náklady nových autobusů velmi
příznivě.

Autobusy s trojcípou hvězdou ve znaku přitom nejsou ve Wrocławi novinkou. V letech 2008 a 2009
pořídil místní dopravní podnik celkem 100 vozů Citaro, loni k nim přibylo dalších 60 standardních
vozů.

Pro značku Mercedes-Benz jde o druhý velký úspěch na polském trhu v krátké době. V únoru 2019
podepsala firma smlouvu na dodávku 48 autobusů pro Gdaňsk.

Libor Hinčica

Url: 50 kloubových autobusů Citaro pro Wrocław

https://www.cs-dopravak.cz/2019-4-26-50-kloubovch-autobus-citaro-pro-wrocaw/

